

Henrik Aagaard

Fra: Plan, Teknik og Erhverv
Sendt: 18. januar 2022 11:23
Til: Henrik Aagaard
Emne: VS: Forslag til vilkår for udendørsservering på vejareal

Fra: Martin Hans Borg < >
Sendt: 16. januar 2022 16:09
Til: Plan, Teknik og Erhverv <pt@dragoer.dk>
Cc: Mikala Kloppenborg < >; Axel Bendtsen < >; Jan Neuman Petersen < >
Emne: Re: Forslag til vilkår for udendørsservering på vejareal

Til Center for Plan, Teknik og Erhverv
Dragør Kommune,

Dragør Bevaringsnævn værdsætter at blive hørt i sagen om nye vilkår for udendørsservering på Kongevejen, Badstuevælen, Neels Torv og Strandlinien. Arealerne er en offentlig del af vores historiske kulturmiljø og bør ses i sammenhæng med resten af byen.

Næste møde i Dragør Bevaringsnævn er den 2. februar 2022. Jeres henvendelse er derfor blevet behandlet af Nævnets udrykningsgruppe, der fungerer som forretningsudvalg, da I ønsker svar senest den 17. januar d.å.

Set over de sidste 3-5 år har de aktuelle regler om udendørsservering været ude på en rutsjetur. Reglerne er ikke blevet overholdt og er ikke blevet håndhævet. Hermed er der opstået et klondike, der kun er blevet værre, og det har skabt negative konsekvenser for bevaringsområder i Dragør gamle by. Det har også sendt forkerte signaler til Dragørs indbyggere, gæster og turister: At Dragør – der er stolte af skipperbyen og holder den historiske og bevaringsmæssige fane højt – har forvaltet kulturmiljøet på denne måde.

Det er derfor prisværdigt, at Dragør Kommune nu ønsker en samlet løsning. Dragør Bevaringsnævn stiller sig også positive overfor, at der udarbejdes et regelsæt med vilkår for udeservering, som der fremadrettet skal og vil blive håndhævet.

Nye vilkår

Der er mange positive aspekter i det nye forslag, f.eks. om ansøgningens gyldighed, støj- og lugtgener, grill, plantekasser samt valg af farver og møbler m.m.

Reklamer

Brugen af reklamer synes uklart. Ifølge afsnittet ”Reklamer” – *Du må ikke opstille attrapper, reklameparasoller [...].* Ifølge afsnittet ”Inventar” – *Restaurantens navn eller logo og eventuel reklamer må gerne sættes i parasolkanten.*

Dragør Bevaringsnævn kan ønske, at dette præciseres. Vi er bekendt med høje udgifter til parasoller, men udtrykker bekymring om en fremtidig og forskelligartet reklameskov på parasoller for diverse leverandører og varemærker. Det kan blive en glidebane og vil ikke være med til at understrege arealernes kulturmiljø og sammenhæng med resten af byen. Det kan tværtimod fremhæve en tivolisering. Rundt omkring i Danmark findes flere bevaringsmæssige miljøer uden reklamer, og Dragør bør gå foran og støtte dette.

Sæsoner

Det er vigtigt at støtte de erhvervsdrivende – i samklang med respekt for det kulturmiljø, som der ageres i. Dragør Bevaringsnævn kan udtrykke betænkelighed om tilladelsen til at *efterlade inventar stående på det tildelte areal pænt samlet uden for åbningsstid.* Det kunne udvikle sig til et udendørs møbelmagasin, men omvendt kan det med håndhævelse give et positivt signal.

Med venlig hilsen

Martin Hans Borg
formand for Dragør Bevaringsnævn

Den 17. dec. 2021 kl. 14.18 skrev Plan, Teknik og Erhverv <pt@dragoer.dk>:

Til de erhvervsdrivende med udendørsservering på Kongevejen, Badstuevælen, Neels Torv og Strandlinien samt
Beboerforeningen for Dragør Gamle By, Gadelaugget og Dragør Bevaringsnævn

By-, Erhvervs- og Planudvalget har den 30. november 2021 anbefalet Kommunalbestyrelsen at sende vedhæftede forslag til Vilkår for udendørsserveringer på vejareal i høring forinden endelig beslutning om vedtagelse. Kommunalbestyrelsen i Dragør Kommune har den 16. december 2021 godkendt dette. By-, Erhvervs- og Planudvalgets beslutning og sagsfremstilling kan ses på kommunens hjemmeside som sag 3 via følgende link:

<https://www.dragoer.dk/politik-og-indflydelse/dagsordner-og-referater/by-erhvervs-og-planudvalgets-moeder/2021-11-30-1700-1427/>

Kommunalbestyrelsens beslutning i form af godkendelse går i dato den 16. december 2021 forventes senere i dag at kunne ses som sag 7 under Kommunalbestyrelsens møder på kommunens hjemmeside.

Center for Plan, Teknik og Erhverv skal anmode om modtagelse af eventuelle bemærkninger til forslaget på mailadresse pt@dragoer.dk og senest den 17. januar 2022 af hensyn til den videre proces, idet vi håber at kunne vedtage vilkår for udendørsservering inden starten på udendørssæsonen 2022.

De hidtidigt gældende Bestemmelser for brug af vej- og parkareal i Dragør Kommune vedhæftes ligeledes. Disse vil fortsat gælde for brug af vej- og parkareal i Dragør Kommune bortset fra §§19-20 om udeservering, der påtænkes at blive ophævet og erstattet af det nye forslag til Vilkår for udendørsserveringer på vejareal.

Venlig hilsen

Henrik Aagaard
Vejingeniør
Center for Plan, Teknik og Erhverv
Direkte: 3289 0312
Rådhuset, Kirkevej 7
2791 Dragør
Tlf.: 3289 0100
www.dragoer.dk

<image001.png>

<Vilkår for udendørsserveringer på vejareal.docx.pdf><Bestemmelser for brug af vej- og parkareal i Dragør Kommune juli08.pdf>